
 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini” 
Via  Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS) 

Codice  meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177 

TEL. 0364/340454  - FAX  0364/342026 
 

http://www.icividate.edu.it 
e-mail: bsic807004@istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF77BM 
P.E.C: 

bsic807004@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. <vedi segnatura> Cividate Camuno, 26 maggio 2020 
 
 
 All’albo on line  
       e al sito web dell’Istituto 
 

 Agli Atti 
 
 
 
OGGETTO : Formale assunzione al bilancio finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali 
Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6. - Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.   
Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-484 - CUP: E72G20000620007    
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo a progetti PON FSE 2014-2020 
Asse I Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 per la realizzazione di smart class per le scuole del 
primo ciclo; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto con candidatura n° 1026063 del 17/04/2020 per il quale 
si provvederà successivamente a richiedere l’approvazione da parte del Collegio dei docenti e del 
Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 5, comma 6 dell’avviso prot. n. 0004878 del 17/04/2020; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con la quale 
viene comunicata la formale autorizzazione del progetto CODICE 10.8.6AFESRPON-LO2020-484; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’E. F. 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

Istituto Comprensivo  G .BONAFINI - C.F. 90009580177 C.M. BSIC807004 - PROBSIC807004 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001000/U del 26/05/2020 17:09:22
IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

DISPONE 
 

la formale assunzione nel Programma Annuale E. F. 2020 di questo Istituto del seguente Progetto “FESR 
PON Avviso 4878/17-04-2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo “La scuola 
dentro casa”. 
 

CUP 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo modulo 
Voce di 

destinazione 
Importo 

autorizzato 

E92G20000710007 
10.8.6A-
FESRPON-LO-
2020-484 

La scuola dentro casa 
“Smart class 
Avviso 4878/2020” 

€ 12.944,00 
 

Finanziamento complessivo € 12.944,00 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2020 Aggregato 02 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”. 
 

Il D.S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 ed i correlati 
atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web ed all'Albo online dell’Istituto. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Roberto Salvetti 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 


